
 

 

~ 1 ~ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2  

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Generální projektant – Biopharma Hub Masarykovy 

univerzity 

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005994 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 

 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
1)  
V příloze SP 03 Stavebního programu je na str. 5 v popisu pavilonu Preklinického centra uvedeno: 
"Pavilon Preklinického centra MU bude sloužit několika účelům a dle nich bude obsahovat několik vzájemně 
provázaných provozů zajišťujících níže uvedené aktivity: 
1. Rozsáhlý chov malých laboratorních zvířat (konkrétně myší a potkanů), včetně zvířat geneticky modifikovaných 
(GMO)." 
Na str. 6 téhož dokumentu je dále uvedeno: "Klíčovou náplní objektu bude chov malých laboratorních zvířat 
(myší, potkanů, králíků, případně i dalších zvířat např. zebrafish)." Vzhledem k tomu, že každý chov je třeba 
navrhnout a provozovat separátně, prosíme o upřesnění, zda nyní počítat pouze s chovy myší a potkanů, nebo 
také králíků a rybek? Pokud by šlo ještě o další zvířata, uveďte prosím jaká. Na jaké počty laboratorních zvířat 
každého druhu má být v cílovém stavu provozu zvířetník dimenzován? 
 
2)  
Vážení, 
jako účastník zadávacího řízení žádáme v souladu s § 98 ZZVZ o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
V příloze smlouvy č.11: Časový harmonogram stanovil zadavatel lhůty plnění pro jednotlivé výkonové fáze - pro 
„Předání návrhu architektonického a stavebního řešení včetně vizualizace a propočtu nákladů“ je stanovena lhůta 
120 dní od účinnosti smlouvy a pro „Předání DUR k projednání a získání stanovisek DOSS“ pak lhůta 150 dní od 
účinnosti smlouvy. To znamená, že na zpracování DUR má zhotovitel lhůtu 30 dní od předání finálního a 

https://zakazky.muni.cz/vz00005994


 

 

~ 2 ~ 

 

odsouhlaseného návrhu stavby. Tato lhůta 30 dní na zpracování DUR je pro takto složitou a náročnou stavbu 
naprosto nereálná.  
Není lhůta pro předání DUR uvedená v Časovém harmonogramu chybou? Upraví zadavatel tuto lhůtu na 
přiměřenou a obvyklou hodnotu? 
 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel uvádí k výše uvedeným dotazům následující: 
 
1) 
Nutno uvažovat s jednou místností pro králíky, jednu místnost pro zebřičky (rybky) a vše ostatní budou myši a 
potkani. V cílovém stavu provozu má být zvířetník dimenzován na maximální počty dle požadované plochy.  
 
 
2) 
Na základě zkušeností s obdobnými zakázkami lze předpokládat, že se činnosti prolínají a projektant, který 
finalizuje vizualizace a propočet k předem konzultovanému návrhu architektonického a stavebního řešení, už 
zároveň pracuje na přípravě DUR, kterou v předstihu konzultuje s rozhodujícími DOSS, aby jím zpracovaná DUR 
měla předpoklad zajištění kladných stanovisek oslovených a požadovaných DOSS.  Nepovažujeme tedy lhůtu 
pro předání DUR dle Časového harmonogramu za chybnou a nebude tedy upravována.   
 

3. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k povaze vysvětlení nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

 
 
V Brně dne 31. 3. 2021 
 
 
 

        Mgr. Petra Kopová 
Manažer veřejných zakázek 

 
 


